法律顾问服务协议
甲方：
乙方：
根据《中华人民共和国律师法》及其他有关法律、法规的规定，经双方协商，甲方聘请乙方担任法律顾问，乙方接受聘请，双方订立法律顾问服务协议如下：
一、特别条款
1.1经办律师
乙方指派律师作为本协议法律服务事项的经办律师。
1.2法律服务范围
乙方接受甲方的委托指定上述律师,为甲方提供如下法律服务：
(1)为甲方提供日常性法律咨询服务;
(2)应甲方的要求，为甲方审查、修改各类合同或法律文书;
(3)应甲方的要求，为甲方有关重大事项的决策提供法律方面的支持;
(4)根据甲方委托，代理甲方参与有关重大项目的策划、谈判、起草法律文书等非诉讼法律事务或专项法律事务;
(5)根据甲方委托，代理甲方参加有关经济、民事、行政案件的诉讼、调解、和解、仲裁或执行活动;
(6)提供有关法律信息;
(7)甲方委托的其他法律事务。
1.3法律顾问服务期间及费用
(1)甲方聘请乙方律师担任常年法律顾问时间为壹年，自2013年11月11日起至2014年11月10日止，根据《福建省律师服务收费标准》等有关规定并经双方协商一致，费用为每年度元整。协议期满，法律顾问关系即终止，继续聘用的，应重新签订协议。
(2)甲方需委托乙方提供专项服务或参加诉讼、调解、和解、仲裁或执行等活动时，乙方应及时、高效地给予甲方法律帮助。本协议第1.2条中第(1)、(2)、
(3)、(6)项免收律师费，第(4)、(5)、(7)项若需另外收费时，应按国家规定的收费标准予以适当优惠。
1.4其他费用
经办律师在提供法律服务过程中受甲方委托外出，所发生的外地或境外差旅费并不包括在上述律师费内，应由甲方另行承担。
二、一般条款
2.1乙方的义务
乙方经办律师在向甲方提供法律服务时,承担以下的义务：
(1)乙方经办律师必须遵守律师职业道德和执业纪律;
(2)乙方经办律师应当勤勉尽责,维护甲方的最大利益;
(3)乙方和经办律师对甲方负有保密义务。
2.2法律服务人员的安排
在法律服务过程中,乙方有权根据法律服务的需要,在经办律师的统一安排下，另行指派乙方的其他律师、律师助理、秘书处理与本案有关的一般事务，包括但不限于：传达文件、调查、文件制作、文件复印、相关法律调研。
2.3甲方的义务
甲方应承担以下义务：
(1)甲方应和律师诚实合作，向乙方和律师如实提供有关的资料信息，如实陈述有关的情况;
(2)按照约定按时支付律师费和其他费用;
(3)无论何种情况，甲方向乙方和律师提出的要求均不得违反律师职业道德和执业纪律的规定。
2.4甲方财物的保管
(1)律师事务所和律师在提供法律服务过程中所取得的由甲方提供的正本资料、文件及其他物品均属于甲方的财产，乙方应当在完成律师服务后，将甲方财物移交给甲方。
(2)如果甲方未接受乙方移交的甲方财物,乙方有权视需要代为保管或将甲方财物移送公证机关提存,由此产生的任何额外费用,均应由甲方承担。如由乙方代为保管甲方财物,则保管期限不超过两年(自移交之日起算),逾期乙方不承担任何责任。
2.5保密
(1)乙方和律师对于甲方的相关信息及与案件有关的资料、文件和其他情况(以下简称“甲方秘密”)应当保守秘密，在未征得甲方同意的情况下，不得向任何第三方透露甲方秘密。
(2)以下内容不可视为甲方秘密：
a.刑事犯罪证据
b.可以公开查阅或取得的信息和资料
c.根据甲方授权披露的内容
2.6协议的完整性
本协议作为双方最终的、完整的协议，取代之前双方作出的口头或书面的约定。
2.7协议的可分性
本协议中的任何条款如因任何原因导致全部或部分无效，本协议的其他条款仍保持原有的效力，应当予以履行。
2.8修改
本协议经双方协商一致后，可以书面方式进行修改，甲方理解并承诺，如果甲方希望获得本协议约定的服务范围以外的法律服务，应当与乙方另行签订法律服务委托协议。
2.9通知
与本协议履行有关的通知应当以书面方式提交对方，书面方式可以邮寄、挂号邮寄、专人传送、电子邮件等方式送达。乙方和甲方均应视需要选择合适的送达方式。
2.10生效条件
本协议经甲、乙双方签字盖章后生效。
2.11其它
本协议一式两份，甲、乙双方各执一份。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日